
12.03.2018 
1/6 

 

 

 

OKIM spol. s r.o.  
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI AUTOMOBILU  
00555-UL-CERNY 

Smluvní strany 
 

Prodávající: 

Jméno: OKIM spol. s r.o.  

Sídlo: Masarykova 1028, 40001 Ústí nad Labem 

IČO: 48290980 Info email: milos.cerny@okim.cz 

DIČ: CZ48290980 Tel: +420 731 439 782 

Zapsaný v OR: v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5020  

Bankovní spojení: Komerční banka Ústí nad Labem, a.s. 27-3399330207/100 

IBAN: CZ4201000000273399330207 BIC/SWIFT: KOMBCZPP 

Zástupce: Černý Miloš Mobil: +420 731 439 782 Email: milos.cerny@okim.cz 

a 

Kupující: 

Jméno: Technické služby města Mělníka  

Sídlo/Bydliště: Plavební 735, 276 01  Mělník 

IČO/RČ/č.OP: 00066451 Info email: m.jindra@tsmmelnik.cz 

DIČ: cz00066451 Tel: +420 602 423 543 

Zástupce:Jindra 
Miloslav  Mobil: 602423543 Email:  

 
uzavřely níže uvedeného dne následující smlouvu 

 
1. Předmět smlouvy 
1.1 Prodávájící se zavazuje, že kupujícímu odevzdá následující vozidlo značky Volkswagen (dále jen „vozidlo“), a 

umožní mu nabýt vlastnické právo k němu: 

Model: Caravelle CL 2,0 TSI 4MOT DSG KR EU6 SGBT3900 

Objem motoru: 1984 ccm Barva vozu: Bílá Candy 

Výkon kW/k: 150/204 Barva potahů: Titanově černá 

Převodovka: DG7-Automatická převodovka- Kód barvy: B4B4 / DM 

Číslo karoserie:  Číslo komise:  

 

Poznámky:  

 
Kupující se zavazuje, že vozidlo převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 
 
2. Kupní cena 

2.1. Kupní cena vozidla v Kč včetně 21% DPH: 
A/ Základní kupní cena vozidla 1 312 885,-- 

 
B/ Barva vozidla / obj. kód: Bílá Candy / B4B4 0,-- 

 
C/ Zvláštní výbava / obj. kód:   
2 funkční klíče + 1 pevný klíč / 8QL 0,-- 
8 míst (2+3+3+0) Easy-Entry: / ZN8 23 715,-- 

- v 1.řadě sedadel v prostoru pro cestující tři jednotlivá sedadla se samostatně sklopnými opěradly, krajní sedadla 
překlopná s funkcí Easy-Entry  
- ve 2.řadě sedadel v prostoru pro cestující trojlavice sklopná  
- body pro modulární upevnění sedadel (v 1. řadě pro jednosedadlo, dvojsedadlo nebo trojlavici, ve 2. řadě pro 
trojlavici, u dlouhého rozvoru pro trojlavici a dvojsedadlo)  

Akustický paket: / Z2A 20 155,-- 

- akustické čelní sklo, se speciální povrchovou úpravou  
- akustická boční okna  
- zatmavení zadních oken Privacy  
- opatření ke snížení hluku "Extra" Redukce hluku uvnitř až o 6 dB(A).  

Bez označení typu vozu a motoru: / 0NM 0,-- 



12.03.2018 
2/6 

- bez označení typu vozu vzadu vlevo  
- bez označení motorizace vzadu vpravo  

Boční a hlavové airbagy - vzadu: / 4X7 13 602,-- 

- boční a hlavové airbagy řidiče a spolujezdce  
- hlavové airbagy na krajních sedadlech v prostoru pro cestující  

Dodatečné posuvné dveře vlevo / 5Q2 20 887,-- 
Klimatizace "Climatronic": / ZZ9 36 437,-- 

- 3zónová automatická klimatizace s dalším ovládacím panelem v prostoru pro cestující  
- druhým výparníkem  
- přihřívač motoru  
- senzor kvality vzduchu  
- antialergenní filtr  

LED diodové světlomety vpředu i vzadu: / PXE 44 684,-- 

- automatické nastavení výšky světel  
- LED diodové denní svícení  
- LED diodové světlomety vpředu  
- LED diodové zadní světlomety  

Mlhové světlomety se statickým / 8WH 9 365,-- 

přisvěcováním do zatáčky  
Nástupní madlo na straně řidiče i / 6X4 1 111,-- 

spolujezdce  
Offroad asistent pro sjezd z kopce / UG5 2 634,-- 
Ostřikovače světlometů: / 8X1 7 835,-- 

- vyhřívané trysky ostřikovačů  
- indikátor stavu kapaliny v ostřikovačích  

Paket "Světla a výhled": / Z4A 8 190,-- 

- automatický spínač světlometů s funkcí "Coming home/Leaving home"  
- vnitřní zpětné zrcátko s automatickou clonou  
- dešťový senzor pro stěrače předního skla  

Parkpilot vpředu i vzadu + zpětná kamera / 7X8 25 520,-- 

- pouze pro zadní výklopné dveře  
Potahy sedadel "Pandu" látkové / $0L 0,-- 
Rádio "Composition Colour" / ZI4 9 252,-- 

- 5" barevný dotykový displej  
- 6 reproduktorů  
- slot pro SD kartu  
- USB slot  
- FM/AM příjem  
- CD přehrávač mp3/wma  

Servodovírání zadních výklopných dveří / GY1 4 022,-- 
Tempomat / 8T2 8 252,-- 
Vůz není určen k podstatné úpravě: / $BP 0,-- 

- dle sdělení kupujícího není prodávaný vůz určen k další úpravě.  
Zesílené nářadí a zvedák / 1S6 757,-- 
Zvýšená kapacita baterie / NY2 2 278,-- 

 
 
D/ Mezisoučet: 1 551 581,-- 

 
 
E/ Speciální podmínky: -435 370,-- 

 
F/ Kupní cena včetně DPH v CZK (dále jen „kupní cena“): 1 116 211,-- 

G/ DPH v CZK: 193 723,-- 
H/ Kupní cena bez DPH v CZK: 922 488,-- 
I/ Záloha na kupní cenu 50.000,--

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.  Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) jsou nedílnou součástí kupní smlouvy, uzavřené mezi 

společností OKIM spol. s r.o., IČ 48290980, se sídlem Havlíčkova 396, 411 17 Libochovice jako prodávajícím a 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej motorového vozidla, specifikovaného v kupní smlouvě. 



12.03.2018 
3/6 

1.2 Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím seznámen s jakostí a vlastnostmi předmětu koupě. 

1.3 Pro případ koupě věci použité kupující prohlašuje, že mu před uzavřením kupní smlouvy byla prodávajícím 

umožněna prohlídka předmětu koupě a že se řádně seznámil s technickým stavem, jakostí a funkčními vlastnostmi 

předmětu koupě. 

 

2. Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu specifikovanou v kupní smlouvě, a to ve dvou částech, kdy první 

zálohovou část kupní ceny je kupující povinen zaplatit nejpozději v den podpisu kupní smlouvy a zbývající část kupní 

ceny nejpozději v den předání předmětu koupě kupujícímu. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy byla částka 

v hotovosti předána prodávajícímu nebo připsána na bankovní účet prodávajícího. 

2.2 Kupní cena předmětu koupě je sjednána na základě ceníku prodávajícího platného ke dni podpisu kupní 

smlouvy. Prodávající je oprávněn jednostranně zvýšit kupní cenu, dojde-li mezi uzavřením kupní smlouvy a předáním 

předmětu koupě ke zvýšení ceny předmětu koupě v důsledku okolností nezávisejících na vůli prodávajícího (zvýšení 

ceny výrobcem, změna daňových předpisů či míry inflace). Zvýší-li se takto kupní cena o více než 5%, je kupující 

oprávněn od kupní smlouvy odstoupit, a to písemně do 10 dnů ode dne, v němž byl o zvýšení kupní ceny vyrozuměn. 

2.3 Prodávající se zavazuje vozidlo dodat a kupující se zavazuje vozidlo převzít nejpozději do 180 dnů od 

uzavření kupní smlouvy, a to v provozovně prodávajícího nesjednají-li si smluvní strany jinak. O převzetí předmětu 

koupě bude sepsán předávající protokol, v němž kupující převzetí předmětu koupě potvrdí svým podpisem. 

Prodávající vyrozumí kupujícího o termínu a místě předání předmětu koupě, kupující je pak povinen předmět koupě 

převzít do 10 dnů od tohoto data. Při nepřevzetí předmětu koupě vyzve prodávající kupujícího k převzetí v přiměřeně 

prodloužené lhůtě, případně se smluvní strany mohou dohodnout na prodloužení lhůty k převzetí, nepřevezme-li však 

kupující předmět koupě ani v prodloužené lhůtě, je prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit a kupující se zavazuje 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10% z kupní ceny předmětu koupě, která bude splatná dnem doručení 

odstoupení kupujícímu. Nárok prodávajícího na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen. Prodávající 

je oprávněn na nárok na zaplacení smluvní pokuty jednostranně započítat zaplacenou zálohovou část kupní ceny. 

2.4 Kupující se stává vlastníkem předmětu koupě okamžikem převzetí a zaplacením plné kupní ceny, nebezpečí 

škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě. 

2.5 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy druhou smluvní 

stranou. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména prodlení se zaplacením kupní ceny nebo její části větší 

než 5 dnů nebo prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než 4 týdny a v případě vozidel se zvláštní 

výbavou o více než 8 týdnů. Nepodstatné konstrukční změny nebo barevné odchylky provedené výrobcem 

neopravňují kupujícího k odstoupení od smlouvy. 

2.6 Je-li předmětem koupě věc nepoužitá, poskytuje prodávající kupujícímu záruku na výrobní vady po dobu 24 

měsíců od převzetí předmětu koupě. Při prodeji věci použité prodávající na případné vady předmětu koupě záruku 

neposkytuje. 

2.7 Na práva a povinnosti smluvních stran z vad předmětu koupě se použijí příslušná ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku v účinném znění. Při koupi věci použité neodpovídá prodávající za na vady 

odpovídající míře používání nebo opotřebení.  

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy před převzetím předmětu koupě nejpozději do 30 dnů od 

zaplacení zálohové části kupní ceny za předpokladu, že zaplatí prodávajícímu odstupné ve výši 10% z kupní ceny 

předmětu koupě. Odstupné bude započítáno proti zaplacené zálohové části kupní ceny. Ustanovení o odstupném se 

nepoužije na odstoupení od smlouvy pro podstatné porušení smluvní povinnosti nebo pro jednostranné zvýšení kupní 

ceny dle čl. 2.2 této smlouvy. 

3.2 Práva a povinnosti neupravené kupní smlouvou a VOP se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem v účinném znění. 

3.3 Odchylná ujednání v kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními VOP. Změna kupní smlouvy může být 

provedena pouze písemnou formou s podpisy obou smluvních stran. 



12.03.2018 
4/6 

3.4 Od okamžiku převzetí předmětu koupě kupující plně odpovídá za dodržování veškerých právních předpisů 

týkajících se jeho užívání (zejména předpisů o provozování vozidel na pozemních komunikacích a povinnosti uzavřít 

pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla), jinak odpovídá prodávajícímu 

za veškerou škodu, která mu tím vznikne (včetně pokut uložených příslušným orgánem). 

3.5 Kupující dobrovolně uděluje na dobu neurčitou až do odvolání souhlas s tím, aby prodávající zpracovával 

jeho osobní údaje za účelem provedení změn v registru vozidel a za účelem nabízení obchodu, služeb či 

zákaznických výhod kupujícímu. Prodávající má právo užívat statistické informace získané ze své činnosti pro 

propagaci vlastní činnosti i pro další účely souvisící s poskytovanými službami. 

 
3.6  Zvolená příplatková výbava nahrazuje sériovou výbavu stejného charakteru, i když to není u 
jednotlivých položek uvedeno. 
 

 

V Ústí nad Labem dne 12.3.2018 

 

 

 

………………………………..  ………………………………   

Prodávající     Kupující  

OKIM spol. s r.o.     

 
 
Sériová výbava vozu Volkswagen Caravelle CL 2,0 TSI 4MOT DSG KR EU6: 
 

- 12 V elektrická zásuvka vpředu 

 - v otevřené odkládací přihrádce v 

 přístrojové desce 

- 12 V zásuvka v kabině řidiče 

- 17" kola ocelová 

- 17" podvozek 

- 2 funkční klíče 

- 3. brzdové světlo 

- Airbag řidiče a spolujezdce: 

 - možnost deaktivace airbagu spolujezdce 

- Automatický spínač denního svícení 

- Bederní opěrky předních sedadel 

 řidiče a spolujezdce: 

 - obě manuálně nastavitelné 

 - nelze pro dvojsedadlo spolujezdce 

- Boční airbagy vpředu s hlavovými airbagy 

- Body pro uchycení střešního nosiče 

- Body pro uchycení střešního nosiče 

- Celková hmotnost vozidla 3080 kg 

- Celoplošné kryty kol pro 16"ocelová kola 

- Centrální zamykání s dálkovým ovládáním: 

 - bez bezpečnostní pojistky 

 - možnost uzavření zevnitř 

- Determální skla (zelená) 

- Dětská pojistka na zadních dveřích 

- Dvojsedadlo s loketní opěrkou v 1. řadě 

 v prostoru pro cestující 

- Elektrické ovládání zámku zadních 

 výklopných dveří i zevnitř 

- Elektrika I: 

 - vnější zrcátka elektricky nastavitelná 

 a vyhřívaná 

 - elektrické stahování oken 

- Elektronický imobilizér 

- Emisní norma EURO 6 

 (u TDI včetně filtru pevných částic DPF) 

- Ergonomické hlavové opěrky "Whiplash": 

 - pro řidiče a spolujezdce výškově 

 nastavitelné 

 - v prostoru pro cestující výškově a 

 sklonově nastavitelné 

 - účinně tlumí nárazy hlavy při nárazu 

 do vozidla zezadu 

- ESP včetně brzdového asistentu, asistent 

 pro rozjezd do kopce, ABS, EDS, 

 ASR, MSR 

- Indikátor stavu kapaliny v ostřikovačích 

- Klimatizace "Climatic": 

 - v kabině řidiče a v prostoru pro 

 cestující s ventilací a druhým ohřívačem 

- Komfotní obložení stropu v kabině 

 řidiče a prostoru pro cestující 

- Kontrola poklesu tlaku vzduchu v 

 pneumatikách 

- Kotoučové brzdy na všech kolech s 

 vnitřním chlazením 

- Kryty vnějších zpětných zrcátek: 

 - kliky dveří lakované v barvě vozu 

- Loketní opěrky pro obě přední sedadla 

 řidiče a spolujezdce: 

 - nelze pro dvojlavici spolujezdce 

- Mřížka chladiče: 

 - horní mřížka chladiče černě lakovaná 

 se třemi chromovými lištami 

- Multifunkční ukazatel "Plus": 

 - černobílý LCD displej s rozšířenými 

 funkcemi 

- Multikolizní brzda 

- Náplň klimatizace: 

 - médium R134a 

- Nárazník vozu v barvě vozu  pro 

 standardně dodávané laky 

- Nářadí a zvedák 

- Obložení dveří plastem 

- Palivová nádrž 80 l (benzín) 

- Palubní deska standardní: 

 - úzké provedení středové konzole, se 2 

 držáky nápojů 

 - horní odkládací přihrádky na straně 

 spolujezdce otevřené 

- Pevná okna v prostoru pro cestující: 

 - vzadu vpravo 



12.03.2018 
5/6 

- Pevná okna v prostoru pro cestující: 

 - vzadu vlevo 

- Plnohodnotné rezervní kolo ocelové 

- Pneumatiky 235/55 R17 103 H rf 

 - s optimalizovaným valivým odporem 

- Podlaha s kobercovou krytinou v kabině 

 řidiče a prostoru 

 pro cestující 

- Posuvné dveře na pravé straně 

- Potahy sedadel "Pandu" látkové 

- Prachový a pylový filtr 

- Prodloužená záruka výrobce 2+2 /200 000: 

 - 2 + 2 roky / 200 000 km 

 - platí co nastane dříve 

 - záruka se vztahuje na vozidlo ve 

 stavu, ve kterém opouští výrobní závod 

 - nevztahuje se na součásti vozu, které 

 byly na vozidlo namontovány nebo 

 umístěny dodatečně (úpravy, 

 příslušenství) 

- Příprava pro tachograf 

- Rádio "Composition Audio" 

 - monochromatický displej 

 - 4 reproduktory vpředu 

 - slot na SD kartu 

 - FM-příjem 

 - nelze v kombinaci se zpětnou kamerou 

 - není v českém jazyce 

 - nefunguje ovládání přes multifunkční 

 volant 

- Sluneční clony (žaluzie) na bočních 

 oknech v prostoru pro cestující 

- Sluneční clony s kosmetickým zrcátkem: 

 - s krytem kosmetického zrcátka 

 - vpravo i vlevo 

- Start-Stop: 

 - BlueMotion Technology 

 - s rekuperací brzdného účinku 

- Středové kryty kol 

- Tažné oko vpředu a vzadu 

- Telefonní rozhraní Bluetooth 

- Tepelně izolující přední sklo 

- Tónovaná skla 

- Travel & comfort system: Základní modul 

 pro držáky: 

 - uchycení na vzpěry hlavových opěrek 

 - obj. číslo 000061122 

- Trojsedadlo sklopné v 2. řadě sedadel 

 pro cestující 

- Úchytná oka v podlaze 

- Vnější zpětné zrcátko pravé: 

 - konvexní 

- Vnitřní ochrana nákladové hrany plastová 

- Výškově a sklonově nastavitelný 

 tříramenný volant s posilovačem řízení 

- Výškově nastavitelná sedadla: 

 - pro řidiče a spolujezdce 

- Zadní stěrač s vyhříváním: 

 - stěrač na zadních dveřích s 

 ostřikovačem 

 - vyhřívání pro zadní okno 

- Zadní výklopné dveře prosklené 

- Zesílená houkačka 
 



 

 
6/6 

3. Ostatní ujednání 

 
 
 
 
Ústí nad Labem, dne: 12.03.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
Černý Miloš, prodávající:    Technické služby města Mělníka, kupující:  
 
 


